

SPRAWY SPOŁECZNE

Akcja prosto z serca

Wspólnymi siłami pomogliśmy Adrianowi

Dzięki zaangażowaniu wielu mieszkańców powiatu stargardzkiego i nie tylko udało się pomóc trzyletniemu Adrianowi, który urodził się z zespołem wad wrodzonych. Specjalnie dla chłopca zebrano - uwaga! - trzy i pół tony zakrętek typu PET. Zakrętki zostały już wymienione na pieniądze. Pomysłodawczyniami i organizatorkami akcji były wychowawczynie z Bursy Szkolnej.

Aleksandra Dudarewicz, mama chłopca, urodziła Adriana, będąc w 25. tygodniu ciąży. Dziecko ważyło zaledwie 560 g. Lekarze



Adrian Dudarewicz na placu zabaw

stwierdzili u niego zespół wad wrodzonych. Od pierwszej doby życia w badaniu stwierdzono narastające krwawienie dokomorowe IV stopnia, w następnych tygodniach narastające wodogłowie. Ze względu na konieczność odbarczenia układu dokomorowego, w drugim miesiącu życia Adrianowi wykonano zabieg operacyjny implantacji rezerwuaru Rickhama do prawej komory mózgu. Chłopiec miał również ostre martwicze zapalenie jelit, śródmiaż-

szowe zapalenie płuc, niewydolność oddechową, niewydolność krążenia, retinopatię V stopnia, dysplazję oskrzelowo-płucną, cholestazę wątrobową. W szpitalu przebywał 6 miesięcy. To cud, że przeżył. We wrześniu skończy trzy latka.

Nie chodzi, nie mówi, ale wszystko rozumie

Rodzice mówią o Adrianie "nasz król". - Jest chłopcem bardzo grzecznym i spokojnym, ale radosnym. Wszystko rozumie, choć nie potrafi nam tego pokazać - mówi mama Adriana.

Od narodzin chłopca jest z nim przez cały czas, ponieważ dziecko wymaga i będzie wymagało nieustannej opieki. Pani Ola pracowała w Bursie Szkolnej, obecnie jest na urlopie wychowawczym. Kiedy Adrian pojawił się na świecie, o jego chorobie dowiedziały się Renata Kamińska i Dorota Ziemak, koleżanki z pracy. Zastanawiały się, w jaki sposób można pomóc dziecku i jego rodzicom. Ze zbieraniem zakrętek typu PET miały wcześniejsze doświadczenia. Dwa lata temu wspomniały podobną akcję, zorganizowaną przez Gimnazjum nr 4 dla małego Kacpra. Dzięki przekazaniu zakrętkom, również tym zebranych przez społeczność Bursy,

Kacper otrzymał wózek. Panie stwierdziły więc, że w podobny sposób można pomóc Adrianowi. Wspólnie z pozostałymi wychowawcami i Młodzieżową Radą Bursy przystąpiły do działania.

Pieniądze, które leżały na ulicy

- Wysłaliśmy z założenia, że te



Wychowawczynie Bursy chwilę po przekazaniu mamie Adriana pieniędzy ze zbiórki zakrętek. Od lewej: dyrektor Bursy Szkolnej Grażyna Liszka, mama chłopca Aleksandra Dudarewicz, Renata Kamińska i Dorota Ziemak

pieniądze leżą na ulicy. Każdy ma do nich dostęp, łatwo je zdobyć - mówią, zwracając uwagę na waż-

ny aspekt proekologiczny całego przedsięwzięcia. Nawiązały współpracę ze szkołami, przechodniami, instytucjami i osobami prywatnymi.

- Ludzie reagowali bardzo pozytywnie. Zaskoczył nas entuzjazm wszystkich wokół - wspominają. - Młodzież organizowała zbiórki w swoich miejscowościach, na przykład podczas dys-

- Nawet nie wiemy, kiedy ta machina aż tak bardzo się rozpedziła - zastanawia się Renata Kamińska. W sumie ubierano 2400 zł. Ale to nie wszystko. - Nie zamierzamy kończyć akcji. Będziemy ją kontynuować. Wzięliśmy Adriana pod nasze skrzydła. Zamierzamy nadal wspierać chłopca i jego rodziców.

Każda pomoc jest ważna

Dyrektor Bursy Szkolnej Grażyna Liszka cieszy się z zaangażowania swoich pracowników i podopiecznych. - Akcja ma wydźwięk wychowawczy. Młodzież miała świadomość, że bierze udział w szczytnym celu - twierdzi.

Uzbierane środki to ponad połowa wartości pionizatora, który jest niezbędny chłopcu. Będzie służył Adrianowi nawet przez pięć lat. - Ta kwota realnie przybliży nam termin zakupu tego sprzętu. Najważniejsze jest to, że tak wielu ludzi zaangażowało się w tę pomoc. To dodało nam skrzydeł - mówi Aleksandra Dudarewicz. Organizatorzy zbiórki dziękują wszystkim za okazaną pomoc i zachęcają do dalszej współpracy.

Chłopiec ma też inne potrzeby - zakup wózka, wyjazd na turnus rehabilitacyjny. Każdy, kto chciałby wesprzeć rodziców chłopca, może wpłacić środki na konto Fundacji Dzieciom "Zdążyć z Pomocą" 41 1240 1037 1111 0010 1321 9362 (Bank Pekao S.A. I O/Warszawa) lub 61 1060 0076 0000 3310 0018 2660 (Bank BPH S.A., tytułem: 11398 Dudarewicz Adrian - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia).

AI Za

Odnaczenia za zasługi dla PTWK

Srebrny Krzyż Zasługi dla Andrzeja Zielińskiego

Z okazji 50-lecia Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem, 17 czerwca w Zarządzie Głównym PTWK w Warszawie wręczano odznaczenia za zasługi dla Towarzystwa. Srebrny Krzyż Zasługi otrzymał Andrzej Zieliński - prezes koła terenowego PTWK w Chociwlu.

Ceremonii odnaczeń dokonał sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP Dariusz Młotkiewicz i asystentki obsługujące dział informacji i odnaczeń. Odnaczone cztery osoby, w tym dwie z Oddziału Wojewódzkiego PTWK ze Szczecina. Na 32 oddziały PTWK w Polsce i setki kół terenowych, szczeciński oddział został naprawdę doceniony.

Andrzej Zieliński jest prezesem koła PTWK w Chociwlu od wielu już lat. Trzeba przyznać, że z wielkim zaangażowaniem oddaje się swojej pracy. Na terenie gminy Chociwel organizuje liczne imprezy integracyjne, które mają na celu pokazanie faktu, iż ludzie niepełnosprawni w niczym nie różnią się od osób całkiem zdrowych. Podejmowane przez niego działania zachęcają osoby niepełnosprawne do aktywności i integracji ze środowiskiem lokalnym. Spotkania wigilijne, ogniska integracyjne to

doskonały sposób na wspólne spędzanie wolnego czasu i wymianę doświadczeń. Ponadto Andrzej Zieliński wielokrotnie organizuje kursy dla tych osób. Wszystko po to, aby ułatwić im funkcjonowanie

w codziennym życiu. Dlatego odznaczenie, które otrzymał jest jak najbardziej adekwatne do jego działalności. Panu Andrzejowi serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. madzik



Odnaczenie Andrzeja Zielińskiego

Już jutro

Bezpłatne konsultacje neurologiczne

W środę, 29 czerwca szczeciński oddział Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego organizuje bezpłatne konsultacje neurologiczne w ramach długofalowego programu wspieranego przez firmę Gedeon Richter Marketing Polska Sp. z o. o.

Na wątpliwości pacjentów cierpiących na stwardnienie rozsiane będzie odpowiadała neurolog dr n. med. Danuta Noć. Konsultacje odbędą się w siedzibie szczecińskiego oddziału PTSR przy ul. Dworcowej 19. Zainteresowani wizytą proszeni są o zapisy telefoniczne pod numerem telefonu 781 13 15 13.

Pacjenci, którzy nie mogą osobiście zgłosić się na konsul-

tacje, mają możliwość przesyłania swoich zapytań dotyczących SM za pośrednictwem zakładki "Zadaj pytanie" dostępnej na stronie Magazynu "Pozytywny Impuls" (www.pozytywnyimpuls.pl). Na pytania odpowiada neurolog dr n. med. Lidia Darda-Ledzion z Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej w Centrum Kompleksowej Rehabilitacji w Konstancinie-Jeziornie.

AI Za